
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaiiera
dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Aggiornamento della modulistica approvata con atto deliberativo n.
389/2013, in uno alla Procedura ospedaliera "Accertamento della morte encefalica
e donazioni di organi".

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

II ResponsabileHeU'istruttoria
(Sig.ra

IL DIRETTORE SANITARIA AZIENDALE
(Dott.ssa 4/lna

Seduta del giorno 2 3 SET. 2016

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione

Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24 giugno 2014,

giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 389 del 20 maggio 2016 si è proceduto alla costituzione
del Collegio Medico per l'accertamento della morte cerebrale ai sensi dell'alt. 2 comma 5 della legge
nr. 578 del 29/12/1993;

Che con il medesimo atto è stata approvata la Procedura ospedaliera "Accertamento della
morte encefalica e donazioni di organi" e l'allegata modulistica;

Atteso che, a seguito degli incontri ai lavori del "Tavolo tecnico permanente per
l'implementazione delle attività di procurement e di sensibilizzazione alla donazione di organi e
tessuti a scopo di trapianto", istituito ai sensi del D.A. 417/2016, si è ritenuto opportuno procedere
all'aggiornamento della flow-chart approvata con il succitato atto deliberativo n. 389/2016,
provvedendo alla sostituzione dei due moduli, allegati al presente atto per costituirne parte integrale
e sostanziale;

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la legittimità e la correttezza
formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere all'aggiornamento della modulistica approvata in uno alla Procedura ospedaliera
"Accertamento della morte encefalica e donazioni di organi", giusto atto deliberativo n. 389/2016,
provvedendo alla sostituzione dei due moduli, allegati al presente atto per costituirne parte integrale
e sostanziale.

Notificare copia del presente provvedimento al Collegio Medico aziendale per l'accertamento della
morte cerebrale e al Coordinatore Regionale Trapianti Sicilia.

Stante l'urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Giovanni Armino)

IL DIR
(Dott.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Sig.

IL DIRETTO
/(Dott.ssi

RIO AZIENDALE
ttalrano)

ENERALE
Santonocito)


